
 

Mod. B  – copia  

 
DECRETO N.      808      DEL    24/06/2016        
 
OGGETTO:  Piano regionale dei percorsi di istruzione e formazione professionale attivabili in offerta sussidiaria 

negli Istituti Professionali di Stato: apertura termini per la presentazione di percorsi di quarto anno per 
il diploma professionale da realizzare nell’anno formativo 2016-2017. L.R. n. 53/2003 e DPR n. 
87/2010. DGR n. 352 del 24 marzo 2016. Approvazione degli esiti dell’istruttoria. 

 
NOTE PER LA TRASPARENZA:  Il provvedimento approva gli esiti dell’istruttoria svolta sui progetti e sulle 
domande di attivazione di percorsi di quarto anno  di istruzione  e formazione  per il conseguimento del 
diploma professionale da realizzare   in offerta sussidiaria nell’anno scolastico 2016/2017, presentate dagli 
Istituti Professionali di Stato in adesione alla direttiva approvata con DGR 352 del 24 marzo 2016.  
 
Estremi dei principali documenti dell’istruttoria: 
decreto dirigenziale n 571  del 18/05/2016 di nomina del nucleo di valutazione delle istanze di ammissione; 
n. 2  istanze di ammissione di n. 3  nuovi progetti 
n. 2 istanze di ammissione di attivazione di n. 5 progetti già approvati. 
 
 

IL  DIRETTORE DELLA  SEZIONE FORMAZIONE  
 

Premesso che con DGR n. 352 del 24/03/2016 la Giunta Regionale ha approvato l’apertura dei termini per la 
presentazione di progetti per percorsi di quarto anno  di istruzione e formazione, per il conseguimento del diploma 
professione da realizzare in via sussidiaria presso gli Istituti Professionali nell’anno formativo 2016/2017;  

Precisato che con decreto dirigenziale n. 571 del 18/05/2016 è stato formalmente nominato il nucleo di valutazione 
incaricato di esaminare le istanze di ammissione; 

Considerato che la medesima DGR prevede, oltre alla ordinaria modalità di presentazione dei nuovi progetti una 
modalità semplificata per la presentazione delle domande di attivazione di progetti già presentati nell’anno 
formativo 2015/16;  

Precisato che in adesione all’avviso approvato con la DGR 352/2016  sono pervenute:  
- due domande di attivazione, riferite a 5  percorsi già approvati per il 2015/2016;  
- due domande di ammissione, riferite a 3 progetti di nuova attivazione.  

 
Valutato di approvare come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento i prospetti allegati, descritti 
di seguito: 

- Dati di sintesi - Allegato A; 
- Progetti pervenuti - Allegato B; 
- Riepilogo degli interventi ammessi - Allegato C. 

 
Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 
 

DECRETA 
 
1. di approvare, per i motivi indicati in premessa, i seguenti allegati, parti integranti e sostanziali del presente 

provvedimento: 
- Dati di sintesi - Allegato A; 
- Progetti pervenuti - Allegato B; 
- Riepilogo degli interventi ammessi - Allegato C. 



Mod. B – copia       Ddr n.   808                  del       24/06/2016                                      pag. 2 di 2 

 
2. di dare atto che il presente provvedimento  non comporta spese a carico del Bilancio regionale; 

 
3. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’articolo 23 del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 
4. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione 

Veneto. 
 
 
 

 IL DIRETTORE 
  F.to Dott. Santo Romano 



Allegato A  al decreto n. 808 del 24/06/2016  pag. 1 /1

N.  NUOVI PROGETTI PRESENTATI 3

N. DOMANDE DI ATTIVAZIONE 2

N. PERCORSI PROPOSTI CON NUOVI PROGETTI 3

N. PERCORSI PROPOSTI CON DOMANDE DI ATTIVAZIONE 5

N. TOTALE PERCORSI APPROVATI 8

PIANO REGIONALE OFFERTA SUSSIDIARIA  - PERCORSI DI QUARTO ANNO PER IL CONSEGUIMENTO 
DEL DIPLOMA PROFESSIONALE  NEGLI ISTITUTI PROFESSIONALI                                                            

ANNO FORMATIVO  2016/2017                     

DATI DI SINTESI



Allegato B al decreto n.  808 del 24/06/2016 pag. 1 /1

COD. ENTE  ENTE PROPONENTE  COD. PROGETTO DIPLOMA PROFESSIONALE

2715 IPSSAR P. ARTUSI 2715/1/352/2016 TECNICO DI CUCINA / TECNICO DEI SERVIZI DI SALA E BAR

2732 IPSSCT M. SANMICHELI 2732/1/352/2016 TECNICO DEI SERVIZI DI PROMOZIONE E ACCOGLIENZA

2732 IPSSCT M. SANMICHELI 2732/2/352/2016 TECNICO DELL'ABBIGLIAMENTO

3

PIANO REGIONALE OFFERTA SUSSIDIARIA  - PERCORSI DI QUARTO ANNO PER IL CONSEGUIMENTO DEL DIPLOMA PROFESSIONALE  
NEGLI ISTITUTI PROFESSIONALI                                                                                                                                                                             

ANNO FORMATIVO  2016/2017                     

 NUOVI PROGETTI PERVENUTI



      Allegato C al Decreto n.  808 del 24/06/2016 pag. 1  

CODICE 
REGIONALE

CODICE 
ISTITUTO 

DENOMINAZIONE ISTITUTO CODICE SCUOLA 
DENOMINAZIONE 

SCUOLA
CODICE 

INTERVENTO
TIPO 

INTERVENTO
DIPLOMA 

PROFESSIONALE 
MONTE 

ORE TOT.
COMUNE PROV.

QUALIFICA DI IEFP 
RILASCIATA NEL 2015-2016

2685 TVRI010005
I.P. Industria e Artigianato (St.) 

GALILEO GALILEI di 
CASTELFRANCO VENETO

TVRI010005

I.P. Industria e Artigianato 
(St.) G.Galilei di 

CASTELFRANCO 
VENETO

2685/1/808/Dec/16 FI/Q4

Tecnico per la 
conduzione e la 
manutenzione di 

impianti 
automatizzati                       

1056
Castelfranco 

Veneto
TV Operatore meccanico

2685 TVRI010005
I.P. Industria e Artigianato (St.) 

GALILEO GALILEI di 
CASTELFRANCO VENETO

TVRI010005

I.P. Industria e Artigianato 
(St.) G.Galilei di 

CASTELFRANCO 
VENETO

2685/2/808/Dec/16 FI/Q4 Tecnico elettrico 1056
Castelfranco 

Veneto
TV Operatore elettrico

2685 TVRI010005
I.P. Industria e Artigianato (St.) 

GALILEO GALILEI di 
CASTELFRANCO VENETO

TVRI010005

I.P. Industria e Artigianato 
(St.) G.Galilei di 

CASTELFRANCO 
VENETO

2685/3/808/Dec/16 FI/Q4  Tecnico elettronico 1056
Castelfranco 

Veneto
TV Operatore elettronico

2715 VIRH010001 IPSSAR P. ARTUSI VIRH010001 IPSSAR P. ARTUSI 2715/1/808/Dec/16 FI/Q4
Tecnico di cucina / 

Tecnico dei servizi di 
sala e bar

1056
Recoaro 
Terme

VI

Operatore della ristorazione: 
indirizzo preparazione pasti / 
Operatore  della ristorazione: 
indirizzo servizi di sala e bar

2731 VRRH02000X
I.P. Alberghiero (St.) A.BERTI 

Loc. CHIEVO di VERONA
VRRH02000X

I.P. Alberghiero (St.) 
Angelo Berti di VERONA

2731/1/808/Dec/16 FI/Q4 Tecnico di cucina 1056 Verona VR
Operatore della ristorazione: 
indirizzo preparazione pasti

2731 VRRH02000X
I.P. Alberghiero (St.) A.BERTI 

Loc. CHIEVO di VERONA
VRRH02000X

I.P. Alberghiero (St.) 
Angelo Berti di VERONA

2731/2/808/Dec/16 FI/Q4
Tecnico dei servizi di 

sala e bar
1056 Verona VR

Operatore della ristorazione: 
indirizzo servizi di sala e bar

2732 VRIS009002 IPSSCT M. SANMICHELI VRRC009011 IPSSCT M. SANMICHELI 2732/1/808/Dec/16 FI/Q4
Tecnico dei servizi di 

promozione ed 
accoglienza

1056 Verona VR
Operatore ai servizi di 

promozione ed accoglienza: 
indirizzo servizi del turismo

2732 VRIS009002 IPSSCT M. SANMICHELI VRRC009011 IPSSCT M. SANMICHELI 2732/2/808/Dec/16 FI/Q4
Tecnico 

dell'abbigliamento
1056 Verona VR Operatore dell'abbigliamento

PIANO REGIONALE OFFERTA SUSSIDIARIA  - PERCORSI DI QUARTO ANNO PER IL CONSEGUIMENTO DEL DIPLOMA PROFESSIONALE  NEGLI ISTITUTI 
PROFESSIONALI                                                                                                                                             

ANNO FORMATIVO  2016/2017                     

RIEPILOGO DEGLI INTERVENTI AMMESSI 


